Representante do(a) EXECUTADO: JAMESON JOAO DE MOURA - PE49023
Representante do(a) EXECUTADO: JAMESON JOAO DE MOURA - PE49023
DECISÃO
Trata-se de solicitação da executada pleiteando o pagamento da multa imposta pelo TRE-PE em
10 (dez) parcelas iguais no valor de R$ 603,67 (seiscentos e três reais e sessenta e sete centavos).
Vejamos o que dispõe a lei das eleições (9.504/1997):
Art. 11. (...)

§ 8o Para fins de expedição da certidão de que trata o § 7o, considerar-se-ão quites aqueles que: 
(Incluído pela Lei nº 12.034, de 2009)
III - o parcelamento das multas eleitorais é direito dos cidadãos e das pessoas jurídicas e pode ser

[...]

924, inciso II, do Código de Processo Civil, julgo extinta a
presente execução, por satisfação da obrigação.
Considerando o pagamento integral do débito exequendo, determino o imediato desbloqueio dos
valores constritos via SISBAJUD em relação ao executado LUCAS LEANDRO DA SILVA, no
montante de R$ 1.285,77 (mil duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e sete centavos),
conforme detalhamento da ordem judicial de bloqueio.
Proceda o Cartório aos registros e comunicações necessárias no sistema SISBAJUD para
efetivação da liberação.
Após o trânsito em julgado, procedam-se às baixas e arquivem-se os autos.